
 
Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Екатерингофский  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

(Шестой созыв, 2019-2024гг.)  

Улица Шкапина, дом 2, литера А, округ Екатерингофский, Санкт-Петербург, Российская Федерация, 198095 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

17 декабря 2019 года  № 60301/2-И 
 
О порядке определения границ 
прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Екатерингофский 

 

 

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года 

№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», пп. 16 п. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 

года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский, с учётом 

правотворческой инициативой Прокуратуры Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 

12.12.2019 № 03-05-2019/12ПР, протоколом общественных обсуждений от 14 декабря 2019 

года «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ: 

 

1. Поручить местной администрации внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский принять нормативный 

правовой акт об определении границ прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции с датой вступления в силу с 01 января 2020 года. 

2. Рекомендовать определить границ территорий внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с п.3 Закона 

Санкт-Петербурга от 10.02.2014 № 50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей 

продукции в Санкт-Петербурге» на расстоянии окружностью не менее 250 метров  

с центром на оси входи (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение). 



 

3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального 

образования. 

 

 

 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 

 
 

О.А. Смакотин 
 



 1 

 
Муниципальное образование Санкт -Петербурга 

округ Екатерингофский  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

Нарвский проспект, дом 16, литер А, округ Екатерингофский, Санкт-Петербург, Российская Федерация, 190020 

 

ПРОТОКОЛ 

проведения общественных обсуждений  

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»  

от 14 декабря 2019 года 
 

Место проведения:  

Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, Библиотека им. К.А. Тимирязева 

Время проведения: 

Начало – 18:15, окончание – 18:45 
 

Присутствовали: 

1. Председательствующий: Грошовская О.В., глава местной администрации. 

2. Депутаты Совета депутатов округа Екатерингофский – 5 человек. 

3. Руководители структурных подразделений Администрации округа 

Екатерингофский – 3 человека. 

4. Жители округа Екатерингофский – 15 человек. 

 

Секретарь: Рябков В.С., заместитель главы – начальник административно-правового 

управления Администрации округа Екатерингофский. 

Всего 25 человек. 

 

18:00-18:15 

Регистрация участников мероприятия 

 

Повестка общественных обсуждений: 

1. Проведение общественных обсуждений «Об определении границ прилегающих  

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции». 

 

Ход общественных осуждений: 

18:15 

Рябков В.С. объявил о начале общественных обсуждений и объявил регламент 

проведения мероприятия. 

 

18:17-18:30 

Выступление Депутата Совета депутатов округа Екатерингофский Каныгина М.И.  

с предложением об определении границ территорий внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский, прилегающих  

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на расстоянии 250 метров. 

 

18:30-18:40 Ответы на вопросы. 

 



 2 

18:40-18:45 

Рябков В.С. выступил с заключительным словом и предложением о признании 

общественных обсуждений «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» состоявшимися. 

 

18:45 Завершение мероприятия. 

 

В ходе проведения общественных обсуждений замечаний и предложений  

не поступало. 

 

По результатам общественных обсуждений решили: 

Считать общественные обсуждения «Об определении границ прилегающих  

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» состоявшимися. 

 

 

 

Председательствующий:             О.В. Грошовская 

Секретарь:                        В.С. Рябков 


